
COPIA

COMUNE DI CAMPOBELLO DI MAZARA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

II SETTORE - SERVIZI SOCIO-CULTURALI E PUBBLICA
ISTRUZIONE

DETERMINA GENERALE N. 18 DEL 13/01/2020

OGGETTO: Avviso di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.,
per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore amministrativo contabile - Cat. C
– Ammissione candidati

IL RESPONSABILE DEL
II SETTORE - SERVIZI SOCIO-CULTURALI E PUBBLICA ISTRUZIONE

ASSUNTA la legittimazione all’adozione del presente provvedimento in forza della determinazione
sindacale n. 255 dell’11/07/2019, con la quale viene attribuita alla sottoscritta la titolarità di Posizione
Organizzativa del 2° Settore 2 "Servizi Socio Culturali e Pubblica Istruzione";

PREMESSO che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione
del presente atto;

ATTESO CHE:
• questa Amministrazione comunale, con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 9/1/2019, ha
approvato il Programma triennale del fabbisogno del personale 2019/2021, specificando contestualmente
il rispetto dei vincoli, delle condizioni e i presupposti previsti dalla normativa vigente sulla materia,
aspetti cui integralmente si rimanda;
• detto piano prevede, per quello che qui rileva, una procedura di assunzione ordinaria a tempo
indeterminato di n. 1 Istruttore amministrativo contabile – Cat. C, a tempo pieno, subordinando
l’esperimento della procedura selettiva all’infruttuoso esperimento della procedura di mobilità ai sensi
dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001;
• con successiva deliberazione n. 204 del 28/10/2019 la Giunta Comunale ha confermato, per le
assunzioni programmate nell’anno 2019, l’espletamento delle relative procedure concorsuali a tempo
indeterminato, previa esperimento della procedura di mobilità tra enti ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n.
165/2001, demandando al Responsabile del Personale l'adozione di tutti gli atti funzionali alla
realizzazione delle assunzioni di personale programmate per l’anno 2019 ed inserite nella
programmazione triennale del fabbisogno del personale per il triennio 2019/2021;

TENUTO CONTO che è stata attivata la procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34-bis del D. Lgs. n.
165/2001, giusta nota prot. n. 26916 del 07/11/2019;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 439 dell’8/11/2019 con la quale, nelle more della
definizione della procedura di mobilità obbligatoria ai sensi degli 34 e 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e
s.m.i., è stata attivata una procedura selettiva per mobilità esterna, ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. 165/2001,
per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore amministrativo contabile –



Categoria C, mediante diramazione di apposito Avviso pubblico;

DATO ATTO che il citato avviso è stato pubblicato in pari data e per trenta giorni consecutivi all’albo
on-line dell’ente nonché nella sezione amministrazione trasparente “bandi di concorso”;

RILEVATO che nell’avviso di cui sopra il termine perentorio per la presentazione delle domande di
ammissione è stato fissato in trenta giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso di mobilità nel sito
istituzionale del Comune;

RILEVATO altresì che il termine di scadenza, coincidendo con un giorno di chiusura degli uffici
comunali, è stato prorogato al primo giorno feriale successivo ovvero al 9 dicembre 2019;

DATO ATTO che entro il suddetto termine è pervenuta all’Ufficio Protocollo n. 1 domanda di
partecipazione alla selezione:

N. Cognome e Nome Protocollo
1 Gucciardo Rossella 29448 del 6/12/2019

RILEVATO che in base all’art.5 del citato Avviso pubblico di mobilità volontaria esterna, è competenza
del Servizio Personale l’esame delle domande pervenute al fine di determinare l’ammissibilità delle
candidature sulla base delle dichiarazioni e del contenuto delle domande di partecipazione;

DATO ATTO inoltre che il medesimo articolo prevede che l’ammissione dei candidati alla mobilità
venga disposta con determinazione dirigenziale;

RITENUTO, a seguito di istruttoria espletata dall’ufficio, di ammettere alla selezione di che trattasi la
candidata Gucciardo Rossella, avendo riscontrato la correttezza e la completezza della documentazione
dalla stessa presentata rispetto alle prescrizioni dell’avviso pubblico dell’8.11.2019;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

ACCERTATA la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n.
267/2000;

RAVVISATA la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai
sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs n.267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii;

D E T E R M I N A
Per quanto descritto in narrativa:
1. DI AMMETTERE alla procedura di mobilità volontaria esterna per la copertura di un posto di

Istruttore amministrativo contabile - Cat. C a tempo pieno e indeterminato, ai sensi dell’art. 30 del
D.Lgs. n. 165/2001, la candidata di seguito indicata:

N. Cognome e Nome Protocollo
1 Gucciardo Rossella 29448 del 6/12/2019

2. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte Dirigente del Servizio Risorse
Umane.

3. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune
di Campobello di Mazara, nella specifica sezione “Bandi di concorso”.

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta nessuna variazione di spesa e che
pertanto non si richiede parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-



bis del D.Lgs. n. 18/08/2000 n. 267.

Campobello di Mazara lì 13/01/2020

Il Responsabile del Procedimento
f.to Giorgi Rosaria Anna M.

Il Responsabile del
II SETTORE - SERVIZI SOCIO-CULTURALI

E PUBBLICA ISTRUZIONE
f.to Giorgi Rosaria Anna M.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA DEL
II SETTORE - SERVIZI SOCIO-CULTURALI E PUBBLICA ISTRUZIONE

Si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, in
esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell'art. 147-bis del D.lgs.267/2000.

Data 13/01/2020 Il Responsabile del Settore
f.to Giorgi Rosaria Anna M.


